叶建函〔2020〕48号　　　　　　 　  签发人：王跃伟
　　 　　　　　　　　　　　　　　    办理结果：B
叶县住房和城乡建设局
关于政协叶县十届四次会议第15号提案
办理情况答复的函
屈广旭委员：

您提出的《关于加强农村环境卫生管理的提案》已收悉，首先，我局对您们关心支持城市建设工作、热情给我们提出工作建议表示感谢。其次，我局在收到您的建议后非常重视，立即召开了局党组班子会议研究，做出相应安排部署。现将办理情况答复如下：

随着生活水平的不断提高，广大群众对宜居、宜业，生态文明城乡建设的意识越来越强，县委县政府高度重视城乡人居环境改善工作，将全县所有村庄纳入生活垃圾治理范围，通过政府主导、市场运作农村人居环境得到了明显改善。

根据县政府与各乡镇签订的农村垃圾治理工作目标责任书和县人居环境集中整治指挥部《叶县农村人居环境整治及日常卫生保洁督导方案》，乡镇为主对农村生活垃圾治理工作情况进行监管，住建局建立“周督导、月排名”工作机制，每周对相关工作进行抽查督导。确保环卫工作的常态化，实施目标明确、精细管理、量化考核、要求每处必清扫、每日必保洁，彻底消除过去零散保洁、突击保洁、无序保洁等负面影响。同时通过有效的考核机制，使其在工作中形成良性竞争，提高工作效率, 如期完成目标任务。

针对您在提案中提出的问题，目前，兴盾公司又增加了8名保洁员，加强巡察力度，杜绝出勤不出工现象；按照居民垃圾投放量确定合理投放垃圾桶；现邓李有十立方垃圾清运车两台，八立方后挂垃圾车两台，垃圾清运车辆可以满足清运要求。

下一步，我们将主动申报资金，加大对农村生活垃圾治理工作的投入，加快基础设施建设，恳请您继续支持我们的工作，多提宝贵意见，让我们携起手来，共建美好家园。

以上是我们的答复意见，如有不妥，恳请批评指正。

　　　　　　　　        　　      2020年9月7日
（联系人:  李俊山      联系电话：15137500868）

  抄送：县政协提案委，县政府督查室。
  叶县住房和城乡建设局办公室　  2020年9月8日印发
1